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Til Lægevidenskabelige Selskaber (LVS) 
 
 

28-02-2023 
 
 

 

 

Vedrørende forespørgsel til selskaberne om vilkårene for klinisk forskning 

 

 

Dansk Selskab for Akutmedicin (DASEM) takker for muligheden for at komme med bemærkninger, 

som er indplaceret i den tilsendte skabelon.  

 

Selskab: DASEM 
 
Udfyldt af: Lasse Paludan Bentsen 
 
Kontaktinfo: lasse.paludan.bentsen@rsyd.dk 

 

Må svar viderebringes til journalist? 
 
(sæt x) 
 

Ja 
X 

Nej Ja, anonymt  

Hvordan er de praktiske muligheder for 
gennemførelse af kliniske studier nu  
sammenlignet med før covid-19 pandemien? 
 
(sæt x) 
 

Stærkt 
forværret 

Forværret Uændret Lidt 
bedre 

Meget 
bedre 

   X  

Uddyb svar med konkrete eksempler:  
 
 

Under COVID-19 pandemien så vi et stort ønske om 
hurtigt og effektivt at iværksætte relevant forskning 
med henblik på effektivt og hurtigt at vurdere nye 
behandlingsmetoder.  
Det medførte en stor forbedring af forholdene for 
forskerne, under disse regler, hvilket gav en 
smidigere og meget effektiv proces for eksempelvis 
vurdering og godkendelse af forskningsprojekter. 
Selvom disse initiativer havde god effekt under 
pandemien, virker det ikke altid til at dette har fortsat 
efter man har haft en effektiv praksis.  
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Effektiviteten i dette, virker til at være mere 
begrænset nu, hvorfor oplevelsen er at afgørelser 
kommer hurtigere, men det vurderes ikke at være 
direkte pandemirelateret. Eksempelvis kan nævnes 
CTIS til registrering af kliniske studier, hvor 
godkendelses procedurer håndteres i et samlet 
system på europæisk plan, i stedet for førhen at 
skulle håndteres flere steder.  
 
Der er indtryk af opmærksom på lettere at kunne 
bruge og dele relevant data fra fx patientjournaler, 
men initiativerne synes ikke at være implementeret 
på et niveau, der giver en oplevelse af at processen er 
meget smidigere end førhen.  
 
 
 

Andre kommentarer:  Det er ikke DASEM bekendt, hvor mange forskere, 
der er blevet inddraget som del af det kliniske 
arbejde i stedet for ellers fastlagt forskningsarbejde. 
Der kendes eksempler på det, men i de fleste tilfælde 
er fra starten af pandemien eller periodevise 
spidsbelastninger, men umiddelbart kun i begrænset 
omfang.  
 

 

 

 

 

På vegne af DASEMs bestyrelse 

Lasse Paludan Bentsen 

Næstformand og bestyrelsesmedlem 


